
Format A3, Massstab 1:7’500Büro Dudler, Biel/Bienne, 07.09.2022

0 100          200m
N

S

1

2

4
3

5

6

7

8
9

10

11

12

16

17

18

14
13

20

15
19

R1
R2

R1
R2

R1

R2

R1

R2

R1
R2

R1
R2

R1
R2

R1
R2

R1
R2

R1

R2

R1
R2

R1 R2

R
1

R
2

R1
R2

R1

R2

R1

R2R
1

R
2 R1

R2

R
1

R
2

21

R1
R2

R1
R2

Hauptstrasse

Verbindung-/Sammelstrasse

Quartier-/ Erschliessungsstrassen

Fussweg (ev. Velo gestattet)

Durchfahrt gesperrt 
(Fahrverbot oder Absperrung)

Wohnzonen Öff. Nutzungen

Mischzone Grünzone

Kernzone Landwirtschaftszone

Arbeitszone

Gemeindegrenze

Messsstelle

Siedlung (aus Zonenplan GeoSeeland)

Geschwindigkeitsmessungen

11
R1

R2

Gemeinde Port : Konzept Tempo-30-Zone

Analyse Siedlung und Verkehr

Verkehrsnetz

DTV
[Fzg./Tag]

R1 R2 R1 R2 R1 R2

1 Hüeblistrasse 50 33 33 40 40 53 57 700
2 Spärsstrasse 50 28 30 33 36 45 50 1000
3 Müllerstrasse 50 32 32 39 40 48 56 400
4 Aegertenstrasse West 50 31 32 38 39 56 55 1300
5 Aegerstenstrasse Mitte 50 31 30 37 37 57 55 550
6 Aegerstenstrasse Ost 50 32 30 38 37 51 62 150
7 Weiherweg Ost 50 38 34 45 41 62 57 500
8 Weiherweg Mitte 50 35 34 42 42 55 48 350
9 Weiherweg West 50 32 32 39 38 53 50 400
10 Waldrain 50 31 32 36 39 46 52 100
11 Gummenstrasse Süd 50 26 24 30 28 37 36 350
12 Gummenstrasse Nord 50 40 41 47 47 60 63 650
13 Hauptstrasse Dorfzentrum 50 31 33 38 39 54 56 2200
14 Hauptstrasse Mitte 50 31 30 37 37 65 52 2200
15 Hauptstrasse Neumatt 1 ( 50 35 33 42 40 56 52 1950
16 Hauptstrasse Neumatt 2 ( 50 39 44 47 52 69 71 2550
17 Neumattstrasse 50 27 26 34 33 50 42 100
18 Mattenstrasse 50 27 26 34 33 47 47 200
19 Moosgasse 50 31 27 39 35 56 53 400
20 Ringstrasse 30 20 20 26 25 33 36 200
21 Lohngasse Nord 50 27 26 33 31 56 63 5200

Vd

R1/R2

V85

DTV Durchschnittlicher täglicher Verkehr, Grössenordnung (keine exakten Werte)

Vmax
[km/h]Nr. Strasse

Geschw.-
limite
[km/h]

Vd
[km/h]

V85
[km/h]

Fahrtrichtung 1 / Fahrtrichtung 2
Durchschnittliche Geschw indigkeit aller gemessenen Fahrzeuge

Geschw indigkeit, die von 85% der gemessenen Fahrzeuge nicht überschritten w ird

(15% der gemessenen Fahrzeuge fahren schneller als der angegebene Wert)

Meienacher

Portmoos

Neumatt

Gumme

Bellevue

Riedmatt

Rüttermatt

Allmänd

Chilchächer

Hüeblifeld

BRÜGG

BELLMUND

IPSACH

NIDAU
BIEL


