

Verkehrsnetz

Hauptstrasse
Verbindung-/Sammelstrasse
Quartier-/ Erschliessungsstrassen
Fussweg (ev. Velo gestattet)
Durchfahrt gesperrt
(Fahrverbot oder Absperrung)

Siedlung (aus Zonenplan GeoSeeland)

Gemeindegrenze

Wohnzonen Öff. Nutzungen

Mischzone Grünzone

Kernzone Landwirtschaftszone

Arbeitszone

Geschwindigkeitsmessungen



Messsstelle

Nr.	Strasse	Geschw limite [km/h]	Vd [km/h]		V85 [km/h]		Vmax [km/h]		DTV [Fzg./Tag]
			R1	R2	R1	R2	R1	R2	5 31
1	Hüeblistrasse	50	33	33	40	40	53	57	700
2	Spärsstrasse	50	28	30	33	36	45	50	1000
3	Müllerstrasse	50	32	32	39	40	48	56	400
4	Aegertenstrasse West	50	31	32	38	39	56	55	1300
5	Aegerstenstrasse Mitte	50	31	30	37	37	57	55	550
6	Aegerstenstrasse Ost	50	32	30	38	37	51	62	150
7	Weiherweg Ost	50	38	34	45	41	62	57	500
8	Weiherweg Mitte	50	35	34	42	42	55	48	350
9	Weiherweg West	50	32	32	39	38	53	50	400
10	Waldrain	50	31	32	36	39	46	52	100
11	Gummenstrasse Süd	50	26	24	30	28	37	36	350
12	Gummenstrasse Nord	50	40	41	47	47	60	63	650
13	Hauptstrasse Dorfzentrun	50	31	33	38	39	54	56	2200
14	Hauptstrasse Mitte	50	31	30	37	37	65	52	2200
15	Hauptstrasse Neumatt 1	50	35	33	42	40	56	52	1950
16	Hauptstrasse Neumatt 2	50	39	44	47	52	69	71	2550
17	Neumattstrasse	50	27	26	34	33	50	42	100
18	Mattenstrasse	50	27	26	34	33	47	47	200
19	Moosgasse	50	31	27	39	35	56	53	400
20	Ringstrasse	30	20	20	26	25	33	36	200
21	Lohngasse Nord	50	27	26	33	31	56	63	5200

Vd	Durchschnittliche Geschwindigkeit aller gemessenen Fahrzeuge				
R1/R2	Fahrtrichtung 1 / Fahrtrichtung 2				
V85	Geschwindigkeit, die von 85% der gemessenen Fahrzeuge nicht überschritten wird				
	(15% der gemessenen Fahrzeuge fahren schneller als der angegebene Wert)				
DTV	Durchschnittlicher täglicher Verkehr, Grössenordnung (keine exakten Werte)				